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21.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 17 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 508'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr) 

Hakkari'de 2 askeri şehit oldu 

Milli Savunma Bakanlığı, Hakkari’de üs bölgesine teröristlerce uzak mesafeden yapılan füze 

atışı neticesinde 2 askerin şehit olduğunu açıkladı. (@tcsavunma) 

Akar, Katar Savunma Bakanı ile görüştü  

Görüşmede, bölgesel konular ile iki ülke arasındaki savunma ve güvenlik iş birliği 

konularında görüş alışverişinde bulunuldu. Bakan Akar'ın Katar ile birçok alanda stratejik 

ortaklığın devam ettiğini belirterek, "Libya'daki meşru hükümete ve istikrar ortamının 

sağlanmasına yönelik ciddi anlamlı destek için müteşekkiriz" ifadelerini kullandığı öğrenildi. 

(@tcsavunma) 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, Libya ve Suriye Konusunda Fransa’ya mesajlar verdi 

NTV televizyonunun yayınına katılan Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın da 

Türkiye’nin Libya’daki faaliyetlerine ilişkin değerlendirmelerde bulunmuştu. Kalın özellikle 

Fransa’nın aldığı tavrın ve tehditlerinin sürece katkı sağlamayacağını söyledi. Kalın, 

“Fransa'nın tehditleri sürece katkı sağlamaz. Bizim Mısır ile karşı karşıya gelme düşüncemiz 

yok. Fransa'nın küresel bir aktör olma isteğinin altını dolduramama sıkıntısı var. Özellikle 

Afrika söz konusu olduğunda kara lekeleri hala duruyor. Sömürgecilik tarihine de 

baktığınızda o utanç sayfasını kapatma çabasını görüyorsunuz. İnsanlar dönüp Fransa neden 

bu kadar ateşli bir şekilde Türkiye'ye saldırıyor diye soruyor. Macron geçen sene de 

‘NATO'nun beyin ölümü gerçekleşti’ demişti. Suriye'de PKK uzantısı PYD’yle iş yapıyorlar. 
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Libya açıklarında gemilerimizin yapmadığı bir şey üzerinden bizi suçluyor. Türkiye üzerinden 

etkili bir aktör olduğunu gösterme çabalarına giriyorlar” diye konuştu. (VOA) 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu Afrika turunda 

Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada Çavuşoğlu’nun Togo, Nijer ve Ekvator 

Ginesi’ne resmi ziyarette bulunacağı belirtildi. Açıklamada “Togo, Nijer ve Ekvator 

Ginesi’ne ülkemizden Dışişleri Bakanı seviyesinde gerçekleştirilecek bu ilk resmi ziyaretler, 

bahsekonu ülkelerle ikili ilişkilerimizin tüm yönleriyle gözden geçirilerek yeni işbirliği 

imkanlarının ele alınmasına, bölgesel ve uluslararası konularda görüş alışverişinde 

bulunulmasına fırsat sağlayacaktır. Ziyaretler vesilesiyle, her üç ülkeyle de anlaşmalar 

imzalanacaktır” denildi. Togo’ya ziyaretinin ardından açıklama yapan Çavuşoğlu Türkiye'nin 

Afrika'daki temsilciliklerini son yıllarda artırdığına dikkati çekti ve "Türkiye olarak 

Afrika'yla, Afrika ülkeleriyle ve Afrika'daki bölgesel örgütlerle ilişkilerimizi geliştirme 

konusunda kararlıyız. 2012'de 12 büyükelçiliğimiz vardı, şimdi 42 büyükelçiliğimiz var. 

İnşallah 43'üncü büyükelçiliğimizi burada, Lome'de açacağız" dedi. (@TC_Disisleri) 

2. AVRUPA: 

AB liderleri kurtarma programı ve bütçe konusunda anlaştı 

Avrupa Birliği (AB) liderleri Brüksel’de 4 gün süren zirvenin ardından 750 milyar euro 

değerinde “Koronavirüs Onarım Fonu” üzerinde anlaştı. Rekor seviyedeki fon, salgından en 

fazla etkilenen AB üyesi ülkelere kredi ve hibe olarak dağıtılacak. Avrupa Konseyi Başkanı 

Charles Michel kararı Twitter üzerinden “Anlaşma!” yazarak duyururken Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron da, “Bugün Avrupa için tarihi bir gün” ifadelerini 

kullandı. AB tarihinin en büyük ekonomik daralmasına karşı onaylanan fon, 7 yıllık dönem 

için kararlaştırılan 1 trilyon euro değerindeki bütçeden ayrı olan değerlendirilecek.  AB 

Komisyonu Başkanı Von der Leyen de bütçe ve kurtarma programı konusunda anlaştıklarına 

işaret ederek, “Bu, Avrupa öncelikleriyle uyumlu toplam 1,8 trilyon euroluk eşi benzeri 

görülmemiş bir paket.” ifadesini kullandı. Müzakerelerin 4 gün 4 gece sürdüğünü anımsatan 

Von der Leyen, “Avrupa için tarihi bir andayız. Üye 27 ülke dayanışma gösterdi ve paketi 

kabul etti.” değerlendirmesinde bulundu. Von der Leyen, bu aşamadan sonra kurtarma paketi 

ve bütçe konusunda Avrupa Parlamentosu (AP) ile görüşmelere başlayacaklarını anlattı. 

(Euronews) 
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AB'den yaptırı uyarısı 

Hafta sonunda Almanya, Fransa ve ve İtalya’nın liderleri, yayınladıkları ortak bir bildiri ile 

Libya’daki savaşa müdahale eden ve bu ülkeye silah sevkiyatı yapan ülkelere karşı yaptırım 

kararı alınabileceğini duyurdu. Açıklamada ayrıca, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi 

(BMGK) tarafından alınan silah ambargosu kararı hatırlatılarak, "Libya'da artan askeri gerilim 

ve çatışma riskinin artmasından ciddi endişe duyulduğu" da ifade edildi. Söz konusu bildiride 

herhangi bir ülkenin adı geçmiyor ancak uluslararası toplumda silah ambargosunun özellikle 

Türkiye ve Rusya tarafından sürekli ihlal ettiği üzerinde duruluyor. 

Maas Libya yaptırımlarının ayrıntılarını açıkladı 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya Başbakanı Angela Merkel, Fransa 

Cumhursaşkanı Emmanuel Macron ve İtalya Başbakanı Giuseppe Conte'nin Libya’daki 

savaşa müdahale eden ve bu ülkeye silah sevkiyatı yapan ülkelere karşı yaptırım kararı 

alınabileceğini duyurmasının ardından planlanan yaptırımlara ilişkin ayrıntıları açıkladı. 

Maas, silah ambargosunu delen "şirket, kişi ve kuruluşların" tümünün listelenmesi gerektiğini 

belirtti. Estonya ziyareti sırasında "Libya’ya malzeme ve paralı askelerin kiralık gemi veya 

uçakla ulaştırıldığını biliyoruz" diye konuşan Maas, ikinci adımda da bu malzeme ve paralı 

askerlerin geldiği ülkelere yaptırım uygulanabileceğini kaydetti. Birleşmiş Milletler'e (BM) 

göre Türkiye, Mısır, Rusya ve Birleşik Arap Emirlikleri bu ülkeler arasında yer alıyor. (dpa / 

SSB, HS, DW) 

BM'den Azerbaycan-Ermenistan gerginliği uyarısı: Felaket olur 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, iki ülke arasında 

yaşanan gerginliği derin endişeyle takip ettiklerini söyledi. Azerbaycan ve Ermenistan'a azami 

itidal çağrısı yapan Dujarric, "İki ülke arasında büyük bir çatışma, felaket olur" dedi. (TRT) 

Doğu Akdeniz Notları 

• Yunan Pentapostagma: Türkler Yunan Hükümeti'ni “çivilemeye” devam ederken 

huzursuzluk devam ediyor. Atina neden Ankara ile diyaloga giriyor? Yunanistan, 

Türkiye ve Almanya'nın katılımıyla Berlin'de üçlü bir toplantı yapıldı. Almanlar Ege 

ve Doğu Akdeniz'de anlaşma için bastırıyor. 

• İsrail hükümeti, Başbakan Netanyahu, Yunanistan Başbakanı Mitsotakis ve Kıbrıs 

Rum Kesimi lideri Anastasiades tarafından Ocak ayında Atina'da imzalanan Eastmed 

anlaşmasını onayladı. 
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• Milli Savunma Bakanlığı, NATO'nun Deniz Muhafızı Odak Harekatı'nın Türkiye 

bayrağı Türk Deniz Kuvvetleri komutasında 14-31 Temmuz tarihleri arasında Doğu 

Akdeniz'de icra edileceğini bildirdi. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Azez'de Terör Saldırısı: 5 Ölü 85 Yaralı 

Suriye'nin kuzeyinde Azez ilçesinde, bomba yüklü araçla düzenlenen terör saldırısında 5 sivil 

öldü, 85 sivil yaralandı. Patlamada çevrede hasar meydana gelirken, yaralılar Azez ve 

Türkiye'deki hastanelere nakledildi. Güvenlik kaynakları, terörden arındırılmış bölgelerde 

bombalı eylemlerin terör örgütü YPG/PKK tarafından gerçekleştirildiğini, ancak siviller zarar 

gördüğü için örgütün bunu üstlenmekten kaçındığını bildiriyor. (mdeast) 

İran Dışişleri Bakanı Zarif Moskova'ya gidecek 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, bölgesel ve küresel konuları ele almak üzere 

bugün Rusya'nın başkenti Moskova'ya gidecek. Zarif, Moskova temasları sırasında Rus 

mevkidaşı Sergey Lavrov ile bir araya gelerek fikir alışverişinde bulunacak. (ISNA) 

Suudi Arabistan'ın Yemen Büyükelçisi Casusluk Suçlamasıyla Tutuklandı 

İstifa eden Yemen hükümetindeki bir kaynak, Abdurabbu Mansur el-Hadi'nin eski 

danışmanlarından Rashad al-Alimi'nin ve Suudi Arabistan'ın Yemen Büyükelçisi Muhammed 

al-Cabir'ın BAE'ye casusluk suçlamasıyla tutuklandığını açıkladı. Mansur Hadi kısa süre önce 

danışmanı Raşad al-Alimi'yi BAE ile çalışmadaki rolünü açıkladığı için kovdu. (Sahafa Al-

Alamiya) 

4. AFRİKA : 

Mısır Parlamentosu, Libya’ya asker gönderilmesine yönelik tasarıyı oyladı 

Mecliste onaylanan tezkere, "ulusal güvenliğin savunulması" amacıyla Mısır'ın "batı 

cephesinde" bulunan "yabancı terörist gruplar" ve "sabıkalı milisler" ile savaşılması için yurt 

dışına silahlı asker gönderilmesine izin veriyor.  Mısır Temsilciler Meclisi’nde Sisi destekçisi 

vekillerin çoğunlukta bulunması nedeniyle söz konusu teskerenin Sisi’nin istediği şekilde 

‘lehte’ sonuçlandı. Cumhurbaşkanı Sisi, komşu ülke Libya’ya asker konuşlandırma yetkisine 

haiz olacak. Mısır’ın devlet destekli el Ahram Gazetesi, Parlamento’daki oylamayı, “Sisi’ye 
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batı komşusu Libya’yı Türk saldırganlığına karşı savunmak için müdahale yetkisi” olarak 

nitelendirdi.  

Tezkerede doğrudan "Libya" ifadesi geçmiyor. Ancak "batı cephesi" tabiriyle Mısır'ın batı 

komşusu Libya'ya atıfta bulunuluyor. Mısır, Libya'da General Halife Hafter komutasındaki 

güçleri destekliyor. Hafter güçleriyse Türkiye tarafından desteklenen Trablus merkezli Ulusal 

Mutabakat Hükümeti'ne bağlı birliklere karşı savaşıyor. UMH'ye bağlı güçler, özellikle 

Türkiye'nin havadan verdiği askeri destek sayesinde geçen Haziran'da, Hafter güçlerinin 14 

ayı aşkın süren Trablus kuşatmasını kırdı. UMH şu an Sirte kentini Hafter güçlerinin elinden 

almak için operasyon hazırlığında. (Euronews, DW rtr,AP,AFP/CÖ,HS) 

5. ASYA: 

Çin Uygurlara karşı 'yoğun' insan hakları ihlalleriyle suçlanıyor 

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Çin'i Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki Uygurlara 

karşı "yoğun, korkunç" insan hakları ihlalleriyle suçladı ve bunun sorumlularına karşı 

yaptırımların söz konusu olabileceğini ifade etti. Raab, Müslüman Uygurlara yönelik zorla 

kısırlaştırma ve daha geniş baskıların "uzun zamandır görülmemiş şeyleri hatırlattığını" 

söyledi. Çin'in İngiltere büyükelçisi ise toplama kamplarıyla ilgili iddiaların "sahte" olduğunu 

belirtti. (BBC) 

 

6. ABD: 

ABD, Türkiye için yapılan F-35'lere el koydu 

Geçtiğimiz günlerde ABD Senato komitesi, ABD Hava Kuvvetleri’ne, Müşterek Taarruz 

Uçağı (JSF) Programı kapsamında Türk Hava Kuvvetleri için üretilen sekiz adet F-35A 

Lightning II uçağını modifiye etme yetkisi vermişti. Bu kapsamda Lockheed Martin 

tarafından Türk Hava Kuvvetleri için üretilen ancak S-400 tedariki bahanesiyle uygulanan 

ambargo sebebiyle Türkiye'ye gelemeyen ve 7. Ana Jet Üs Komutanlığı’na 

konuşlandırılamayan F-35A uçakları, boyamaları değiştirilerek ABD Hava Kuvvetleri 

envanterine alındı. F-35 savaş uçağının ana yüklenicisi olan ABD'li Lockheed Martin şirketi, 

geçtiğimiz hafta tepki çekici bir karara imza atmış, F-35 savaş uçağı ile ilgili olarak açılan 

web sitesinde bulunan "Küresel Katılımcılar" listesinden Türkiye'nin adını silmişti. (Yeni 

Şafak) 
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ABD’den 11 Çinli Şirkete Daha Uygur Politikası Sebebiyle Yaptırım 

ABD Ticaret Bakanlığı, Çin’in batısındaki Şincan bölgesinde Uygur azınlığa karşı yapılan 

insan hakları ihlalleri sebebiyle 11 Çinli şirketi daha ekonomik yaptırım listesine ekledi. 

Bakanlık, söz konusu şirketlerin Uygurlar’ın ve diğer Müslüman azınlık gruplarının zorla 

kamplarda çalıştırdığını bildirdi. Bakanlık, Uygurlar’ın ve diğer Müslüman azınlığın daha 

fazla baskılanması için genetik analiz yapan iki firmanın da listede yer aldığını belirtti. Söz 

konusu firmalar, Amerikan şirketlerinden ABD hükümetinin onayı olmadan malzeme 

alamayacak. (VOA) 

Portland kentinde mahkeme binası ateşe verildi 

Siyah Amerikalı George Floyd'un Minneapolis'te beyaz bir polis tarafından gözaltına 

alınırken öldürüldüğü Mayıs ayından bu yana Portland'da geceleri polis şiddetinin protesto 

edildiği gösteriler yapılıyor. Federal hükümet Portland'da düzeni sağlamaya çalıştığını 

söyleyerek İçişleri Bakanlığı ve Adalet Bakanlığı'na bağlı asker ve polis gücü yollamıştı. Söz 

konusu askeri desteğin kentteki şiddet olaylarını daha da artırdığı iddia edilirken polis şiddeti 

karşıtı göstericiler, geçen hafta sonu mahkeme binasını korumak için yerleştirilen engelleri 

aştı ve federal mahkeme binasının girişini ateşe verdi. Mahkeme binası içerisindeki federal 

güvenlik güçleri protestoculara göz yaşartıcı gazla müdahale etti. (Sputnik) 

  

7. RUSYA 

Rusya Dışişleri: Tüm dış aktörleri Libya çözümüne yardımcı olmaya çağırıyoruz 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, tüm dış aktörleri Libya’da çözümün 

sağlanmasına yardımcı olmaya teşvik edeceklerini belirterek, “Askeri çözüm yok” dedi. 

Bogdanov, Mısır’ın El-Ahram gazetesine röportajında, “Libya konusunda, Trablus 

yönetimiyle özel ilişkilere sahip Türkiye dahil tüm etkili uluslararası aktörlerle çalışıyoruz. 

Rusya Devlet Başkanı Putin ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Ocak ayındaki girişimi tarafların 

ateşkes ilan etmesi anlamında pozitif rol oynadı, bu da  Berlin konferansının gerçekleşmesi 

için olumlu hava oluşturdu” ifadesini kullandı. (tass/sputnik) 

Rus ve Türk askerlerden Haseke'de ortak devriye 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nden subay Aleksandr Kazakov, Rus ve 

Türk askerlerin Haseke'de ortak devriye gerçekleştirdiğini açıkladı. Basın toplantısında 

konuşan Aleksandr Kazakov, "Yeni bir Rus-Türk ortak devriyesi gerçekleştirildi. Beş 

yerleşim yerinde denetim yapıldı. Devriye güzergahının uzunluğu 55 kilometreydi" dedi. 

Devriye sırasında Rus-Türk konvoyuna iki Rus Mi-8 helikopterinin eşlik ettiğini anlatan 
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Kazakov, "Rus ve Türk askerlerin görevi, Moskova ve Ankara arasındaki mutabakata uygun 

olarak Suriye-Türkiye sınırındaki bölgede YPG militanlarının bulunmadığından emin 

olmaktı" ifadelerini kullandı. (sputnik) 

Rusya’daki Müslümanlar Ayasofya kararından memnun 

Rusya Müftüler Konseyi Başkan Yardımcısı Damir Muhetdinov, Ayasofya’nın müzeden 

camiye dönüştürülmesi kararının Müslüman, Hristiyan ve Yahudiler için büyük bir sevinç 

olduğunu söyledi. Muhetdinov, Ayasofya’nın cami olarak ibadete açılması kararını 

değerlendirdi. Ayasofya’nın yüzlerce sene korunduğuna dikkati çeken Muhetdinov, “Tarihte 

bazı devletler fethettikleri topraklarda dini mekanları yok ediyorlardı. Bu, bazı Müslüman 

ülkelerinde de oldu. Ayasofya ise sürekli korundu.” dedi. (gazetem.ru) 

 

8. EKONOMİ :  

Küresel Piyasalar: Hisseler teşvik önlemleriyle yükseldi, dolar düştü 

ABD ile Avrupa vadeli kontratları Salı günkü işlemlerde Asya hisseleriyle birlikte yükseldi. 

Teşvik önlemleri ve koronavirüs aşısı algıyı destekledi. Dolar kayıplarını korudu. Avustralya 

hisse senetleri hükümetin istihdam programlarına yönelik desteğini artırmasının ardından iyi 

performans gösterdi. Günye Kore ve Hong Kong hisseleri de yükseldi. Japonya'da yükseliş 

daha sınırlı kaldı. Avrupa vadelileri Avrupa Birliği (AB) liderlerinin teşvik paketi üzerinde 

anlaşma sağlamalarının ardından yükseldi. ABD Hazine tahvilleri ve petrol fazla değişmedi. 

S&P 500 Endeks vadelileri, dayanak endeksin bu yıl için pozitife dönmesinin ardından 

tırmandı. Nasdaq 100 Endeksi, pandemi nedeniyle evde kalanlardan dolayı Amazon.com Inc. 

ve Zoom Technologies Inc. gibi şirketlere gelen güçlü talebin etkisiyle daha öncesinde rekora 

yükseldi. (Bloomberght) 

Yurt içi piyasalar: Merkez'in faiz kararı öncesinde yön belirsiz 

Borsa İstanbul (BIST) 100 Endeksi haftaya yüzde 0.05 yükselişle 118 bin 844 puan 

seviyesinden başladı. Açılışta bankacılık yüzde 0.11 düştü, holding endeksi yüzde 0.38 

yükseldi. Tüm dünyada borsalar, mali ve parasal desteklerden dolayı küresel toparlanma 

beklentilerinden kaynaklı iyimserliğin etkisiyle Mart ortasında görülen dip seviyelerden ralli 

yaptı. BIST 100 Endeksi de 84 binli seviyelerden 119 binlerin üzerine çıktı. 
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Haziran ortasından bu yana 6.8415 ile 6.8659 seviyeleri arasında dalgalanan Dolar/TL 

kurunda volatilite oldukça düşük. Bir aydır suskunluk döneminde olan dolar/TL'de tarihi 

volatilite yüzde 1.80 ile Bloomberg'ün takip ettiği 24 gelişen piyasa parası arasında en düşük 

üçüncü. Bir aylık ima edilen volatilite ise yüzde 9.64 ile sıralamada ortalarda bulunuyor. 

Doların küresel paralar karşısındaki değerine bakıldığında ise Dolar Endeksi'nin (DXY) 95.92 

puan seviyesinde seyrettiği görülüyor. Euro/TL kuru ise yüzde 0.23 artıda 7.8568'den işlem 

gördü. Kur Haziran ortasından bu yana yüzde 1.92 yükseldi. Türkiye'nin 2 yıl vadeli Hazine 

tahvillerinin faizi 4 baz puan düşüşle yüzde 10.37 oldu. 10 yıllıkların faizi 40 baz puan 

düşüşle yüzde 12.54 oldu. (Bloomberght) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Kovid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 608 bin 987 kişi öldü, 

virüs saptanan 8 milyon 737 bin 852 kişi tekrar sağlığına kavuştu.   Dünya genelinde tedavisi 

süren 5 milyon 300 bin 745 aktif vaka bulunuyor.  

En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke ABD'de, 3 milyon 898 bin 550 kişide COVİD-19 

tespit edilirken salgın nedeniyle 143 bin 289 kişi hayatını kaybetti. 

Vaka sayısı 50 bini aşan ülkeler  

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 50 bini geçen ülkeler şöyle:  

"Brezilya (2 milyon 99 bin 896), Hindistan (1 milyon 118 bin 780), Rusya (771 bin 546), 

Güney Afrika (364 bin 328), Peru (353 bin 590), Meksika (344 bin 224), Şili (330 bin 930), 

İspanya (307 bin 335), İngiltere ( 294 bin 792), İran (273 bin 788), Pakistan (265 bin 83), 

Suudi Arabistan (250 bin 920), İtalya (244 bin 434), Türkiye (219 bin 641), Bangladeş (204 

bin 525) Almanya (202 bin 845), Kolombiya (197 bin 278), Fransa (174 bin 674), Arjantin 

(126 bin 755), Kanada (110 bin 338), Katar (106 bin 648), Irak (92 bin 530), Mısır (87 bin 

775), Endonezya (86 bin 521), Çin (83 bin 682), İsveç (77 bin 281), Ekvador (74 bin 13), 

Kazakistan (71 bin 838), Filipinler (67 bin 456), Umman (66 bin 661), Belarus (66 bin 95), 

Belçika (63 bin 893), Bolivya (59 bin 582), Kuveyt (59 bin 204), Ukrayna (58 bin 842), , 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) (56 bin 922), Panama (53 bin 468), Dominik Cumhuriyeti 

(52 bin 855), Hollanda (51 bin 725) ve İsrail (50 bin 289) ." 
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Bu ülkelerdeki can kaybı verileri ise şu şekilde sıralandı:  

"Brezilya 79 bin 533, İngiltere 45 bin 300, Meksika 39 bin 184, İtalya 35 bin 45, Fransa 30 

bin 152, İspanya 28 bin 420, Hindistan 27 bin 503, İran 14 bin 188, Peru 13 bin 187, Rusya 

12 bin 342, Belçika 9 bin 800, Almanya 9 bin 163, Kanada 8 bin 852, Şili 8 bin 503, 

Kolombiya 6 bin 736, Hollanda 6 bin 136, İsveç 5 bin 619, Pakistan 5 bin 599, Türkiye 5 bin 

491, Ekvador 5 bin 313, Güney Afrika 5 bin 33, Çin 4 bin 634, Mısır 4 bin 302, Endonezya 4 

bin 143, Irak 3 bin 781, Bangladeş 2 bin 618, Suudi Arabistan 2 bin 486, Arjantin 2 bin 260, 

Bolivya 2 bin 151, Filipinler 1831, Ukrayna 1485, Panama 1096, Dominik Cumhuriyeti 981, 

Belarus 499, İsrail 409, Kuveyt 408, Kazakistan 375, BAE 339, Umman 318 ve Katar 157.” 
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